Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________№ ________

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование адресов объектов недвижимости», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель от 24.12.2013  № 3820

Рассмотрев требование Кинельского межрайонного прокурора от 05.06.2014  № 86-22-1969-2014 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения  выявленных коррупциогенных факторов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование адресов объектов недвижимости», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель от 24.12.2013  № 3820, следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«4) Критерии принятия решения.

При  установлении  фактов  отсутствия  необходимых  документов,     несоответствия представленных документов   требованиям, указанным в пункте 2.6.  настоящего Регламента, специалист устно (единовременно при личном приеме) либо в письменном (электронном) виде путем направления соответствующего письма уведомляет заявителя об имеющихся основаниях для отказа в  предоставлении муниципальной услуги, разъясняет заявителю содержание   выявленных  недостатков представленных документов  и      предлагает меры по  их устранению, о чем делает отметку в соответствующем журнале,    а  письменные   разъяснения  регистрируются  в   журнале     исходящей      документации.

При несогласии заявителя устранить препятствия специалист обращает его внимание,  что указанное  обстоятельство   может   препятствовать      предоставлению Услуги и принимает заявление.

При  согласии  заявителя  устранить  препятствия  специалист            возвращает представленные документы.

Заявителю, подавшему заявление о принятии на учет с полным пакетом документов, указанных в п.2.6., специалистом выдается расписка в получении вышеуказанных документов с указанием их перечня и даты их получения.

Максимальный  срок  исполнения   данного   административного действия    15 минут.

По требованию заявителя отказ в приеме документов оформляется в письменной  форме. Ответ  заявителю в  письменной  форме направляется   в течение 3-х рабочих  дней с о дня обращения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
Глава администрации                                                                       А.А.Прокудин
Федюкин 21430